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Shiojca 1
Partia Socialiste e Moderuar

Pasqyra e Pozicionit Financiar te Vitit 2019

Periudha Periudha
N AKTIVET
Raportuese Para ardhese
Miete monetare dhe ekuivalentet & tyre 512,526 151,400
Té drejia dhe interesi | arkétusshaém
Kontribute t& arkétueshme
Investime financiare afat gjata
Aktive 16 kufizuara pér investime né toka, ndértesa dhe pajisie
Toka, ndértesa dhe pajisie 100,000 100,000
Investime té& tjera afat giata
Totali Aktiveve 612,526/ 251,400

T& pagueshme
Déftess & pagueshme 111,700 117,000
Kontribute & marra né avanca
Crante dhe kontribite nga anetaret dhe kqz deri 31.12.2019 1,909,872 139,700
shpenzime te periudhes -1,408.848 0
Hua afat giate

Totali Detyrimeve 612,526 256,700

AKTIVET NETO

Té kufizuara

a) Toké ose vepra arti t¢ dhusuara pér fu pérdorur pér géllime

specifike me pércaktimin & t8 ruhen apa 18 mos shiten

b) Aktive 1 dhuruara me géllimin pér t'u investuar dhe siguruar

pref tyre burime & pérhershme 18 ardhurash

Té pakufizuara

Totali Aktiveve Neto




Pasqyra e Pozicionit Financiar 31.12.2019

{Shpenzimet t& paraqitura sipas funksionit)

Nr [Pershkrimi i zerit Periudha Periudha
Raportuese Para ardhess
Ndryshimi n& aktivet neto 1& pakufizuara:
Te ardhurat 1,909,672 151,400
Té& ardhura nga tarifat e anétarésimit
Té ardhura nga donacionet dhe kontribute? vulinetare 200,000
Té ardhura nga grantet geveritare apo nga agjenci t& fera & financimit {(KQ.2) 1,568,272
Té ardhura nga investimet apo dhurimet
Gjendje benke 31.12.2018 151,400 151,400
Té ardhura nga aktivitetet iregtare
Té ardhura t& tjera
Totali i t& ardhurave nga aktivet neto t8 pakufizuara
Aktive neto & gliruara nga kufizimet:
Aktive nelo té ¢liruara nga kufizimet:
Realizimi i kufizimeve t& programit
Realizimi i kufizimit pér blerjen e pajisjeve
Pérfundimi { Kufizimit t& afatjt
Totali i aktiveve neto t8 gliruara nga kufizimet
Totali i té ardhurave nga aktivet neto té pakufizuara:
Shpenzime pér aktivitetet
Aktiviteti A
Aktiviteti B
Aktiviteti C
Shpenzime administrimi dhe 1& tiera t& pérgjithshme +( KTHIM NE BUXHETIN E 1 408.848
SHTETIT } T
Krijim dhe rritie fondesh
Totali i shpenzimeve
Rritja/Rénia né aktivet neto t& pakufizuara (A)
Ndryshimi né aktivet neto té kufizuara:
Te ardhura gjendie te paperdorura 31.12.2019 512,526 151,400
T& ardhurat nga investimet afat gjata
Fitimi { realizuar dhe i parealizuar nga investimet afalgjala
Humbja aktuariale nga cbiigacioni vietor
Aktivet neto t& cliruara nga kufizimet (me shenjé minus)
Rritja/Rénia né aktivet neto pérkohésisht té kufizuara (B)
Ndryshimi né aktivet neto (A + B}
Aktive neto né fillim t& vitit
Aktive neto né fund t& vitit




Shtojca 3
Partia Socialiste e Moderuar

Pasgyra e Flukseve te Mieteve Monetare 31.12.2019
Metoda Direkte

Periudha Periudha

Nr |Pershkrimi i zerave

=

Raporiuese Para ardhese

Flukset nga aktivitetet e shirytézimit

Para 1€ arkétuara nge kontribute té pakufizuara

Para t& arkétuara nga périituesit e shérbimeave

Grarte | paguash&m / kthyeshém

Té paguara pér punoniésit dhe furnitorst

interes { paguar

Interes dhe dividendé & arkétuar

Flukse neto nga aktivitetet e shirytézimit

Fiukset nga aktivitetet investuese

Kontribute & kufizuara

Blerje/3hitje investimesh

Blere/Shije t& aktiveve afatgiata materizle

Flukse neto nga aktivitetet investuess

Flukse nga akiivitetef financuese

Arkétime nga kontributet & kufizuara pér investime né dhurime / ndihma

Interesa dhe dividendé t& kufizuar pér gélime né terma afatgjats

Principal i paguar pér déftesat e pagueshme

Flukse neto nga akiivitetet financuese

Rritje / Rénie neto e fiukseve 361,126

Gjendje né fillim t& perfudhés 151,400

Giendje ng fund t8 periudhés 512,526




SHENIMET SHPJEGUESE 2019

Informacion i pergjithshem per Shogerine

Partia Politike “PARTIA SOCIALISTE E MODERUAR” (PSM). eshte
rregjistruar ne regjistrin e Partive Politike prane Gjykates Rrethit Gjygjesor
Tirane me NIPT L21421453|

Objekti kryesor, Parti Politike

"Partia Socialiste e Moderuar” gjate vitit ushtrimor 2019 eshte marre me
aktivitetin e saj politik dhe eshte financuar nga buxheti i shtetit per pjesen e pa
marre te shumes qe i takonte si pasoje e rezultatit pozitiv ne zgjedhjet vendore
te vitit 2015, Ktu theksojme faktin se PSM per vitin 2019 ka marre grand nga
buxheti i shtetit dhe nje pjese e ka rikthyer serisht ne buxhet sipas kuadrit ligjore
per financimin e partive politike

Partia Socialiste e Moderuar aktualisht ka 1000 anetar.

Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne Leke {(monedha Shqiptare) ne perputhje
me legjislacionin kontabel ne Shqiperi. '

Shenime sqaruese per pasqyrat financiare te Partise Socialiste te Moderuar viti 2016

Politikat kontabel krvesore

a) Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarite
bankare.

31.12.2019
Emertimi i Llogarise | Monedha he leke Viefta ne leke Viefta
BKT lek 512526 0
Totali 0
Gjendje arke LEK 0 0
TOTALI 512526 0

b ) Ne zbatim te nenit 23/2.a te ligjit per partite politike te ardhurat e Partise Socialiste te
Moderuar per vitin 2019 jane :




¢) Persa i perket dhurimeve Partia Socialiste e Moderuar ka pasur dhurime per vitin 2019
ne vleren 200.000 leke.

e ) Aktivi dhe Pasivi eshte rapotuar ne harmoni me ligjin per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
financiare ne Shqiperi. Sic shikohet dhe nga te dhenat e aktiv/pasivit PSM nuk ka borxhe
dhe detyrime per vitin 2019

f) Per vitin 2019 Partia Socialiste € Moderuar nuk ka linja krediti dhe Hua te marra.

PER SUBJEKTIN “PARTIA SOCIALISTE E MODERUAR”

KRYETARI

Z. GJERGJI K

SHEF | FINANCES




